ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ОБЩЕГО МАШИНОСТРОЕНИЯ»

ПРЕЗИДИУМ  ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2020 г.                           г. Москва                                   № 1484/13
О действиях Профсоюза в связи

с угрозой распространения

коронавирусной инфекции в России

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650), подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации № 5 от 2 марта 2020 г. в целях предотвращения национальной угрозы здоровью граждан Российской Федерации и минимизации последствий действия инфекции,
Президиум  Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций Профсоюза совместно с работодателями (по согласованию) обеспечить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий при выявлении подозрения на заболевание членов Профсоюза новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), в том числе по их изоляции от трудовых коллективов, оказанию правовой помощи, оформлению листков нетрудоспособности без посещения медицинской организации.

2. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям Профсоюза запретить проведение профсоюзных спортивных и зрелищных мероприятий до улучшения эпидемиологической ситуации в регионе.

3. Первичным профсоюзным организациям проводить постоянный мониторинг ситуации с распространением коронавирусной инфекции, социально-экономической обстановки в организации и оперативно принимать необходимые меры.
Председатель Профсоюза                    п/п                                        С.В. Щорба